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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 11 MAJA DO 27 CZERWCA

ZABRZE, 27 CZERWCA 2022 ROKU
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35 MLN ZŁ NA REMONT ADMIRALSPALAST I 
ZABYTKOWYCH RATUSZY

3

Pozyskaliśmy 35 mln zł z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych

w ramach „Polskiego Ładu”. Dzięki tym środkom zrealizujemy trzy oczekiwane

przez mieszkańców inwestycje - przywrócimy blask budynkowi byłego hotelu

Admiralspalast (30 mln zł) oraz byłym ratuszom w Mikulczycach i przy

ul. Karola Miarki (5 mln zł).
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35 MLN ZŁ NA REMONT ADMIRALSPALAST I 
ZABYTKOWYCH RATUSZY

5

Działania te możliwe są dzięki zakupieniu przez miasto AdmiralsPalast od Wojewódzkiego

Przedsiębiorstwa Usług Turystycznych (za zgodą ministerstwa), co poprzedziły wieloletnie

starania i negocjacje.

To kolejne środki dla Zabrza w ramach tej inicjatywy. Poprzednio pozyskaliśmy 35 mln zł

na budowę przedłużenia Alei Korfantego oraz dalszą rewitalizację Parku Miejskiego przy

ul. Dubiela.

Starania o przywrócenie dawnej świetności tym wyjątkowym miejscom zakończyły

się sukcesem. Wprawdzie przed nami ogrom prac inwestycyjnych, ale jestem przekonana,

że efekt będzie wart tych wysiłków.
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CENTRUM PRZESIADKOWE W ROKITNICY

7

W okresie międzysesyjnym przekazaliśmy teren pod budowę centrum

przesiadkowego w Rokitnicy.

Firma NDI Sopot, która jest wykonawcą inwestycji, rozpoczęła prace nad zmianą

organizacji ruchu, by już wkrótce móc przystąpić do wygradzania terenu przy

ul. Krakowskiej i ul. Ofiar Katynia.
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CENTRUM PRZESIADKOWE W ROKITNICY
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W pierwszym etapie prac przełożone zostaną sieci techniczne biegnące przez

teren inwestycji.

Nowoczesne centrum przesiadkowe kosztować będzie 28 mln zł. 



INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA 

10

W celu usprawnienia komunikacji w mieście, konsekwentnie rozbudowujemy

i modernizujemy infrastrukturę:

• drogową,

• tramwajową,

• rowerową.

W okresie międzysesyjnym zakończyliśmy kolejne inwestycje.



INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA 
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W celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników dróg oddaliśmy do użytku

przepust pod ul. Jordana. To już trzynasta tego typu inwestycja. Zakres prac

wartych 650 tys. zł obejmował m.in.: wykonanie konstrukcji żelbetowej, roboty

ziemne, przygotowanie nowych chodników i obrzeży betonowych, a także

montaż drogowych barier ochronnych i balustrady.

Wśród podobnych inwestycji drogowych, które ostatnio przeprowadziliśmy

znalazły się m.in. przepust nad Czarniawką i nowa kładka przy ul. Heweliusza.
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INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA 
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W Światowym Dniu Roweru oddaliśmy do użytku kolejny odcinek Zabrzańskich

Tras Rowerowych. Mikulczyce i Rokitnica połączone zostały dwukierunkową,

oświetloną ścieżką rowerową o nawierzchni bitumicznej. Jej długość wynosi 1237

metrów.

Z jednej strony łączy się z trasami rowerowymi w strefie ekonomicznej,

a z drugiej będzie łączyć się ze ścieżką w rejonie mikulczyckiego przejazdu

kolejowego.
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INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA 
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Wzdłuż nowej infrastruktury nasadziliśmy blisko 300 drzew i ok. 30 tysięcy

krzewów. Rower to ekologiczny środek transportu. Dlatego tylko w ostatnim

czasie z myślą o rowerzystach oddaliśmy do użytku m.in. sportostradę

na os. Janek czy ścieżki rowerowe przy ul. Gdańskiej i ul. Handlowej.

Budując kolejne drogi, w tym przedłużenie alei Korfantego, również tworzymy

infrastrukturę rowerową. Niedawno w ramach metropolitalnej współpracy

podpisaliśmy porozumienie dotyczące stworzenia rowerowej autostrady, której

zabrzański odcinek będzie miał długość blisko 10 km długości.



INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA 
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Warto przypomnieć, że trwają ponadto prace modernizacyjne przy torowisku

tramwajowym na odcinku centrum Zabrza - granica z Rudą Śląską. Wkrótce

rozpoczną się także prace nad torowiskiem tramwajowym, które skoordynowane

będą z budową przedłużenia al. Wojciecha Korfantego.
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NOWE OBIEKTY SPORTOWE

18

Oddaliśmy do użytku boisko oraz bieżnię przy Szkole Podstawowej z Oddziałami

Integracyjnymi nr 14. To kolejny obiekt sportowy, który zrealizowaliśmy

w ostatnim czasie.

Wykonaliśmy kompleks sportowy, który został wybrany przez mieszkańców

w ramach Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego (ZBO). Łączny koszt wyniósł

blisko pół miliona złotych.
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NOWE OBIEKTY SPORTOWE
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Z myślą o młodych zabrzanach oddaliśmy niedawno do użytku także obiekt przy

Szkole Podstawowej nr 1. Za kwotę 600 tysięcy złotych wybudowaliśmy boisko

piłkarskie z nawierzchnią syntetyczną, które będzie służyć m.in. uczniom SP 1

oraz młodzieży Akademii Piłkarskiej Górnika Zabrze.

Jednocześnie końca dobiegają warte ok. 10 mln zł prace nad boiskiem

zadaszonym halą pneumatyczną na terenie dawnego stadionu KS "Koksownik”.

Warto przypomnieć, że dzięki naszym staraniom i negocjacjom pozyskaliśmy ten

teren od JSW Koks.
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ZABRZAŃSKI BUDŻET OBYWATELSKI
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Zakończył się nabór wniosków składanych przez mieszkańców w ramach IX

edycji Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego.

W roku 100-lecia naszego miasta mieszkańcy miasta Zabrze zgłosili aż 103

pomysły, w tym 7 ogólnomiejskich i 96 dzielnicowych. Wnioski dzielnicowe

dotyczą każdej z 21 dzielnic.



23



ZABRZAŃSKI BUDŻET OBYWATELSKI
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Zabrzanie zaproponowali budowę m.in.:

• siłowni plenerowych,
• miasteczka ruchu drogowego,
• niskiego parku linowego,
• tężni solankowej,
• skateparku,
• wybiegu dla psów.

Po formalnej weryfikacji pomysły te poddane będą głosowaniu. Najlepsze z nich

zostaną zrealizowane przez miasto. Na ten cel przeznaczyliśmy w budżecie

aż 6 mln 600 tys. zł.



ZABRZAŃSKI BUDŻET OBYWATELSKI
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Warto zaznaczyć, że podczas dotychczasowych ośmiu odsłon ZBO zabrzanie

złożyli ponad 760 wniosków. Po oddaniu przeszło 175 tysięcy głosów (głównie

elektronicznie) na przestrzeni ostatnich lat do realizacji wybranych zostało 159

zadań. Większość z nich została już wykonana i służy mieszkańcom. Na ich

realizację przeznaczyliśmy w latach 2015-2022 blisko 32 mln zł.



WÓZ STRAŻACKI DLA OSP MIKULCZYCE

26

Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikulczycach otrzymali nowy lekki

wóz ratowniczo-gaśniczy.

Nowy sprzęt został zakupiony dzięki przekazanemu przez miasto dofinansowaniu

w wysokości 150 tysięcy zł. oraz dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

i Administracji w takiej samej kwocie.
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WÓZ STRAŻACKI DLA OSP MIKULCZYCE
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Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku nowy wóz został przekazany jednostce

Ochotniczej Straży Pożarnej w Makoszowach.

Na działalność ochotniczych straży pożarnych przeznaczamy co roku ponad

ćwierć miliona złotych. W naszym mieście funkcjonują cztery jednostki OSP w:

Grzybowicach, Kończycach, Mikulczycach oraz Makoszowach.



POMOC DLA UKRAINY

29

Nasze miasto od początku wojny za wschodnią granicą udziela wsparcia

dla uchodźców oraz walczących o niepodległość Ukraińców.

Już dzień po rozpoczęciu agresji Rosji ogłosiliśmy trwającą nadal zbiórkę darów

w Centrum Organizacji Pozarządowych. Do tej pory do miasta partnerskiego

Równe wysłaliśmy trzy samochody ciężarowe z pomocą humanitarną oraz

środkami medycznymi zakupionymi za pieniądze zebrane na specjalnie

w tym celu uruchomionym subkoncie Urzędu Miejskiego.
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POMOC DLA UKRAINY
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Dzięki dobrej współpracy z naszymi miastami partnerskimi, koordynujemy także

pomoc płynącą z Niemiec, Włoch, Francji i Portugali.

Jednocześnie nieprzerwanie zapewniamy wsparcie dla przebywających w Zabrzu

obywateli Ukrainy, którzy uciekli przed wojną. Ukraińskie dzieci uczęszczają także

do zabrzańskich szkół, przedszkoli oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej,

gdzie zatrudniliśmy ukraińskojęzycznych specjalistów.

W okresie międzysesyjnym przekazaliśmy potrzebującym również pomoc

od „Banku Żywności”.



POMOC DLA UKRAINY
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Dla obywateli Ukrainy uruchomiliśmy także punkty nadawania numeru PESEL,

które funkcjonują w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Powstańców Śląskich

5-7. Dzięki współpracy z Krajowym Cechem Fotografów, obywatele Ukrainy

mogą w łatwy i sprawny sposób wykonać w urzędzie niezbędne zdjęcie. Numer

PESEL umożliwi im korzystanie z szeregu praw obywatelskich.

Pomoc w znalezieniu pracy zapewnia uchodźcom Powiatowy Urząd Pracy.



NOWA KADENCJA RAD DZIELNIC

33

W okresie międzysesyjnym spotkaliśmy się z niedawno ukonstytuowanymi

Radami Dzielnic kadencji 2022-2026.

Zabrze na mapie regionu jest rozpoznawalnym ośrodkiem innowacyjnej

gospodarki, medycyny, nauki, sportu, kultury czy turystyki postindustrialnej.

Udział w tym procesie mają również Rady Dzielnic, których aktualnie jest 21.

Utworzone zostały bowiem trzy nowe dzielnice: Poremba, Śródmieście

i Skłodowskiej-Curie. Trwa proces ich oznakowania.
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NOWA KADENCJA RAD DZIELNIC
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To wyjątkowa kadencja zainaugurowana w roku 100-lecia nadania Zabrzu praw

miejskich. Cieszę się, że wspólnie będziemy mogli realizować wiele cennych

projektów dla mieszkańców naszego miasta. Raz jeszcze gratuluję nowym

radnym i życzę dalszych osiągnięć w aktywności społecznej.



MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL RYSOWANIA

36

Ponad 1000 pełnych pasji młodzi ludzi po raz kolejny spotkało się w naszym mieście

na Międzynarodowym Festiwalu Rysowania.

W hali MOSiR Zabrze gościliśmy młodzież nie tylko z regionu, ale także z Ukrainy i naszego

partnerskiego miasta Rovereto z Włoch.

25 edycja tego wyjątkowego wydarzenia zgromadziła po raz kolejny liczne grono

miłośników rysowana - od najmłodszych przedszkolaków, poprzez uczniów szkół

podstawowych i średnich, studentów, aż po osoby dorosłe.
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SYMPOZJUM FOTOGRAFICZNE

38

Już po raz siódmy w Zabrzu odbyło się Międzynarodowe Sympozjum

Fotograficzno-Socjologiczne.

W Zabrzu ponownie gościliśmy liczne grono utalentowanych fotografów,

fotoreporterów, artystów i ekspertów

Myśl przewodnia tegorocznej edycji sympozjum brzmiała “Zabrze w fotografii -

fotografia w Zabrzu”. Na uczestnikach ogromne wrażenie wywarły zdjęcia

przedstawiające Zabrze, które zaprezentowane zostały w czasie inauguracji

wydarzenia w Strefie "Carnall".
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XVI FESTIWAL „ŚLĄSKIE SMAKI”

40

W roku wyjątkowego jubileuszu 100-lecia nadania praw miejskich do Zabrza

sprowadziliśmy znany i lubiany festiwal „Śląskie Smaki”. Wydarzenie, które

odbyło się na promenadzie Areny Zabrze cieszyło się sporym zainteresowaniem

mieszkańców.

Celem festiwalu „Śląskie Smaki” jest promocja kuchni regionalnej

i podtrzymywanie kulinarnych tradycji z nią związanych. Organizatorami

wydarzenia było nasze miasto oraz Śląska Organizacja Turystyczna. Warto

przypomnieć, ze na Szlaku Kulinarnym Śląskie Smaki znajdują się dwie

zabrzańskie restauracje.
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CARBON SILESIA FESTIVAL
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Już po raz drugi w naszym mieście odbyło się jedno z największych wydarzeń

związanych z muzyką elektroniczną w Polsce – Carbon Silesia Festival.

Na dwudniową imprezę do Zabrza przyjechało ok. 6 tysięcy uczestników z

całego kraju i zagranicy.

10 i 11 czerwca strefę „Carnall” Sztolni Królowa Luiza wypełniła muzyka grana na

trzech festiwalowych scenach. W trakcie dwóch dni wystąpiło w sumie

40 artystów. W wyjątkowych postindustrialnych przestrzeniach zabrzmiały

różnorodne gatunki muzyczne.

Zrewitalizowana przez nas strefa „Carnall” to jedna z największych w Polsce

przestrzeni poprzemysłowych dedykowanych celom edukacyjnym, rekreacyjnym

i kulturalnym.
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FESTIWALOWE LATO
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W rozpoczynającym się sezonie letnim mieszkańcy Zabrza oraz goście będą

mieli okazje bezpłatnie uczestniczyć w wielu imprezach plenerowych.

Ciekawych propozycji dostarczą dwa festiwale: Zabrze Summer Festival oraz

Carnall Festival.

W tym roku ponownie przygotowaliśmy we wspomnianej już strefie "Carnall" Sztolni

Królowa Luiza cykl koncertów w ramach Carnall Festivalu. Jak przekonaliśmy

się w ubiegłym roku, przestrzeń postindustrialna cieszy się ogromnym zainteresowaniem

mieszkańców i gości z całej metropolii. Łącznie w wakacje w strefie odbędzie

się 9 festiwalowych koncertów.
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FESTIWALOWE LATO

46

Jednocześnie, po pandemicznej przerwie wraca Zabrze Summer Festival, który

znów odbędzie się na parkingu pomiędzy ratuszem i centrum handlowym Platan.

W 2019 roku festiwal przyciągnął tysiące uczestników. Dla uczestników wystąpią

m.in.: Kamil Bednarek, Zenek Martyniuk czy Michał Wiśniewski.

Wstęp na festiwalowe koncerty jest bezpłatny. O pełnej ofercie wydarzeń

artystycznych, których w roku jubileuszu 100-lecia nadania Zabrzu praw

miejskich jest szczególnie dużo, informujemy na bieżąco na naszej stronie

internetowej: www.miastozabrze.pl
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MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL TAŃCA
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Po raz kolejny w zabrzańskiej Hali Pogoń gościliśmy najlepszych tancerzy

z kraju i zagranicy.

W Zabrzu mieliśmy wyjątkową okazję podziwiać tancerzy konkurujących

w Otwartych Mistrzostwach Polski Tańca Towarzyskiego, które odbyły

się w ramach Międzynarodowego Festiwalu Tańca.

W pięknie zaaranżowanym wnętrzu Hali "Pogoń" prezentowały się najlepsze

pary zarówno polskie, jak i zagraniczne. O pasji i poziomie zawodników

świadczyły entuzjastyczne reakcje zgromadzonej publiczności.
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XV FESTIWAL KWIATÓW
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W Miejskim Ogrodzie Botanicznym odbył się XV Festiwal Kwiatów, który jak

co roku cieszył się sporym zainteresowaniem.

Na uczestników czekało wiele atrakcji. Przygotowaliśmy m.in. warsztaty

z zakresu: ogrodnictwa, zielarstwa i pszczelarstwa. Miłośnicy produktów

ekologicznych i ogrodniczych również znaleźli coś dla siebie – od stoisk ze zdrową

żywnością i sadzonkami ziół, aż po ceramikę ogrodową, biżuterię czy kosmetyki

naturalne Nie zabrakło także kwiatów, jak również kolorowych krzewów i bylin

W trakcie festiwalu wystąpiła m.in. nasza orkiestra górnicza pod batutą Henryka

Mandrysza
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URODZINY RADIA SILESIA

52

Wspólnie ze słuchaczami Radia Silesia świętowaliśmy 8 urodziny stacji, która

zorganizowała specjalny koncert z wieloma atrakcjami.

Wydarzeniu, które odbyło się na terenie Kąpieliska Leśnego w Maciejowie,

towarzyszyło otwarcie sezonu letniego.

Gratulujemy serdecznie redaktorowi naczelnemu Wojciechowi Kanii oraz całemu

zespołowi Radia Silesia.
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ZABRZAŃSKA DOLINA MEDYCZNA
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Realizując strategię rozwoju miasta, a w tym tworzenia Zabrzańskiej Doliny

Medycznej zorganizowaliśmy w ratuszu spotkanie "HealthTech DemoDay".

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele 10 startupów (czyli młodych firm

technologicznych) z szeroko rozumianej branży medycznej. Zaprezentowali swoje

pomysły biznesowe 10 funduszom inwestycyjnym i inwestorom indywidualnym

z całej Polski.

Tego rodzaju spotkania to ważny element programu "Startup City Zabrze",

którego celem jest przyciąganie i rozwój startupów w Miasto Zabrze. To także

działanie odpowiadające wyzwaniom innowacyjnej gospodarki
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OŚRODEK DLA CHORYCH NA STWARDNIENIE 
ROZSIANE

56

W naszym mieście będącym prężnym ośrodkiem medycznym powstaje

pierwszy w Polsce kompleksowy ośrodek dla chorych na stwardnienie rozsiane.

Dzięki rektorowi Śląski Uniwersytet Medyczny prof. Tomaszowi Szczepańskiemu

oraz determinacji i zaangażowaniu prof. Moniki Adamczyk-Sowy na terenie

Szpitala Klinicznego nr 1 przy ul. 3 Maja funkcjonować będzie obiekt, w którym

zapewniona zostanie szybka diagnostyka SM i wszystkie dostępne opcje

terapeutyczne.
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OŚRODEK DLA CHORYCH NA STWARDNIENIE 
ROZSIANE

58

Serdeczne gratuluję władzom i pracownikom Śląskiego Uniwersytetu

Medycznego i dziękuję za owocną współpracę. Wspólnie bowiem wzmacniamy

medyczną markę Zabrza.



KONFERENCJA KARDIOLOGICZNA SCCS

59

W okresie międzysesyjnym w Śląskim Centrum Chorób Serca odbyła się XXIX

Międzynarodowa Konferencja Kardiologiczna pn. „Postępy w rozpoznawaniu

i leczeniu chorób serca, płuc i naczyń".

Wydarzenie otworzył panel poświęcony pamięci prof. Mariana Zembali.

O wybitnym kardiochirurgu i transplantologu rozmawliśmy w gronie Jego

przyjaciół: prof. Andrzeja Bochenka, prof. Grzegorza Opolskiego, prof. Witolda

Rużyło, dra Jana Sarny. W panelu uczestniczył także syn Profesora, prof. Michał

Zembala.
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KONFERENCJA KARDIOLOGICZNA SCCS

61

Honorowego Obywatela Miasto Zabrze wspominaliśmy jako zdeterminowanego

oraz bezkompromisowego lidera, wizjonera, pełnego pasji wybitnego specjalistę

i sympatyka Górnika Zabrze. Pamiętamy Go zarazem jako osobę życzliwą, zawsze

otwartą na drugiego człowieka.

Zabrze zawsze kojarzyć się będzie z śp. prof. Marianem Zembalą. Pozostawił

po sobie w naszym mieście światowej klasy ośrodek medyczny i naukowy, jakim

jest Śląskie Centrum Chorób Serca. Z satysfakcją obserwujemy finalizację kolejnej

inwestycji - budynku A+, który powstał kosztem 110 mln zł. Projekt, nad którym

wspólnie przez wiele lat pracowaliśmy doczekał się zakończenia.



NARODOWY DZIEŃ POWSTAŃ ŚLĄSKICH

62

W tym roku po raz pierwszy obchodziliśmy Narodowy Dzień Powstań Śląskich.

To wyjątkowe święto uchwalone zostało przez parlament, aby upamiętnić osoby,

które poświęcając swoje życie, włączyły się w walki o przyszłość naszego regionu.
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NARODOWY DZIEŃ POWSTAŃ ŚLĄSKICH

64

Chcąc uhonorować bohaterów na ulicach Zabrza wyeksponowane zostały flagi

państwowe oraz miejskie. Na grobach powstańców śląskich złożyliśmy kwiaty

i zapaliliśmy znicze. Zasadziliśmy także pamiątkowy dąb w parku leśnym

im. Powstańców Śląskich.
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DZIĘKUJĘ
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